
 

KLASIFIKACE: PRO VNITNŘNÍ POTŘEBU DZS 

VD26_2.0_B_ střet zájmů_hodnotitel ERA_14012020 

 

PROHLÁŠENÍ O STŘETU ZÁJMŮ 

Já, níže podepsaná/ý, tímto prohlašuji, že 

a)  podle svého nejlepšího vědomí a svědomí nejsem ve střetu zájmů v souvislosti s osobami 

či organizacemi/institucemi, které předložily žádost v rámci programu Erasmus+ ve Výzvě 2022, což 

platí i pro osoby a členy konsorcií nebo subdodavatele a jiné navrhované partnery; 

 podle svého nejlepšího vědomí a svědomí nejsem ve střetu zájmů v souvislosti s osobami 

či organizacemi/institucemi, které realizovaly projekt v rámci programu Erasmus+ a jejichž závěrečné 

zprávy hodnotím, což platí i pro osoby a členy konsorcií nebo subdodavatele a jiné zúčastněné 

partnery; 

b) se zdržím jakéhokoliv jednání, jež by mohlo uvést zájmy účastníků finančních operací a jiných osob 

podílejících se na plnění rozpočtu a na jeho správě do střetu se zájmy Unie, nebo které by mohlo založit 

na mé straně střet zájmů1; 

c) pokud při plnění svých povinností zjistím existenci možného střetu zájmů uvedeného v předchozím 

odstavci nebo jiné okolnosti, která by mohly vyvolat pochybnosti ohledně mé nezávislosti při plnění 

povinností podle smlouvy, upustím od dalšího jednání a věc předložím pověřené schvalující osobě 

v národní agentuře; 

d) v případě potřeby ukončím veškerou svou činnost a zdržím se jakékoliv další činnosti v dané věci; 

e) budu dodržovat zásadu profesionální mlčenlivosti o jakýchkoliv informacích či dokumentech (dále 

společně jen „důvěrné informace“), které mi budou během vykonávání činnosti vědomě či nevědomě 

předloženy, které zjistím nebo které připravím, žádnou takovou důvěrnou informaci nesdělím nebo 

nezpřístupním žádné třetí straně, důvěrné informace, které mi budou sděleny, nepoužiji neoprávněně 

a zavazuji se je použít pouze pro účely výkonu činnosti prováděné na základě uzavřené smlouvy; 

f) při nakládání s osobními údaji budu postupovat v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů, v platném znění (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů - 

GDPR), v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1725 ze dne 23. října 2018 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů orgány, institucemi a jinými 

subjekty Unie a o volném pohybu těchto údajů a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

Jsem si vědom/a případných postihů2, které při porušení mohou nastat. Prohlašuji a svým vlastnoručním 

podpisem níže potvrzuji, že shora uvedená prohlášení jsou pravdivá. 

Jméno a příjmení:  Rostislav Krejčí 

Datum:    Podpis:………………………………………………………………………………………….. 

 
1Dle čl. 61 Finančního nařízení (https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32018R1046&rid=9) se 

střetem zájmů rozumí zejména, je-li z rodinných důvodů, z důvodů citových vazeb, z důvodů politické nebo národní 

spřízněnosti, z důvodů hospodářského zájmu nebo z důvodů jiného přímého či nepřímého osobního zájmu (např. 

společného zájmu s příjemcem finančních prostředků) ohrožen nestranný a objektivní výkon funkce experta. Za střet zájmů 

se považuje rovněž: a) poskytnutí neoprávněné přímé nebo nepřímé výhody sobě nebo jinému; b) odmítnutí poskytnout 

příjemci právo nebo výhodu, na něž má nárok; c) nepřípustné nebo zneužívající jednání nebo opomenutí uskutečnit 

nezbytné jednání. 

 
2 V případě předložení nepravdivého, neúplného či nesprávného prohlášení nebo neposkytnutí informací se záměrem 

získat smlouvu nebo jinou výhodu z toho plynoucí nebo v případě, že jakékoliv jednání experta při plnění povinností dle 

smlouvy bude mít tento důsledek nebo bude v rozporu s učiněným prohlášením, jde o porušení smlouvy mezi národní 

agenturou a expertem. Národní agentura může smlouvu vypovědět a vymáhat náhradu všech částek, které na základě 

objednávky expertovi vyplatila. 

 


